
 

 Печатное средство массовой информации Голынщинского 

сельсовета    Кирсановского  района Тамбовской области 

   
 

Вестник местного  

самоуправления 

          №4        
16 февраля 2022 года 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.02.2022                                                            с. Голынщина                                                                     № 21 

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Голынщинского сельсовета 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 года № 1569 «Об 

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта российской федерации, органами управления территориальными фондами 

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта российской федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета» администрация Голынщинского сельсовета 

постановляет:       

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Голынщинского сельсовета 

согласно приложению. 

          2. Считать утратившим силу постановление администрации сельсовета   от 17.12.2021 № 135 «Об 

утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Голынщинского сельсовета». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его первого 

официального опубликования. 

          4.Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Голынщинского  
сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить в сети «Интернет» на странице 
Голынщинского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района. 

 

Глава сельсовета                                                                 Н.А. Кипчатова 

 
                                              ПРИЛОЖЕНИЕ   

к постановлению администрации Голынщинского  

сельсовета Кирсановского района       от 14.02.2022 №21 

«Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов бюджета Голынщинского сельсовета» 

                                                          

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главных администраторов доходов бюджета 

Голынщинского сельсовета  

главных 

админис

траторов 

доходов 

доходов бюджета  

Голынщинского сельсовета 



2 

 

 
      1                    2                                         3 

100   УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетными с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты  

  100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  

  100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетными с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты  

182  МЕЖРАЙОННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ 

СЛУЖБЫ № 3 ПО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц* 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог* 

  901  Администрация Кирсановского района Тамбовской области 

  901 1 11 05013 10 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

  901 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских  поселений 

910  Администрация Голынщинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

910 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

910 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

сельских  поселений 

910 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

910 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских поселений 



3 

 

 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

910 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков)   

910 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями 

910 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное управление 

910 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских 

поселений 

910 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

910 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

910 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

сельских поселений 

910 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

910 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

910 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

910 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы  сельских поселений (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

910 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

910 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности сельских поселений 

910 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

910 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение 



4 

 

 
определенных функций 

910 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

сельского поселения 

910 1 16 07030 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

договором аренды лесного участка или договором купли-продажи 

лесных насаждений в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения 

910 1 16 07040 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

договором водопользования в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом (муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

910 

 

1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

910 1 16 09040 10 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность сельского 

поселения в соответствии с решениями судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов) 

910 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

сельского поселения 

910 1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу сельского поселения (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

910 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

910 1 16 10062 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

910 1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/70353464/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/70353464/2


5 

 

 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

910 1 16 10082 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

910 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских 

поселений) 

910 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

910 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

910 1 18 02500 10 0000 150 Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из 

бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов 

между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по 

распределенным доходам 

910 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

910 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

910 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 

910 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

910 2 02 25027 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

910 
2 02 25243 10 0000150 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения 

910 
2 02 25576 10 0000150 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

 

910 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской 

среды 

910 2 02 25599 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку проектов 

межевания земельных участков и на проведение кадастровых 

работ 

910 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

910 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

910 2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

910 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

910 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 



6 

 

 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

910 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

910 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

910 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

910 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов» 

910 2 19 35118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты из бюджетов сельских поселений 

 
ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Второй  созыв, сорок восьмое   заседание) 

РЕШЕНИЕ 

 

16.02.2022                                 с.Голынщина                                          № 205 

 

Об утверждении ключевого показателя и его целевого значения, индикативных показателей для 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области  

 

Рассмотрев проект решения «Об утверждении ключевого показателя и его целевого значения, 

индикативных показателей для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, в соответствии с частью 5 статьи 30 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», Уставом Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области, принятым решением Голынщинского сельского Совета народных депутатов от 05.12.2013 № 41, 

Голынщинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить ключевой показатель и его целевое значение для муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

согласно приложению № 1. 

2. Утвердить индикативные показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  согласно приложению № 

2. 

3. Настоящее решение вступает в силу 1 марта 2022 года. 

4. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Голынщинского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации 

Кирсановского района Тамбовской области в сети Интернет на странице Голынщинского сельсовета.   

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию 

по вопросам этики, местного самоуправления и организации контроля (Пятахина Л.И.). 

 

Глава сельсовета                                                                       Н.А.Кипчатова 

                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 
 

          

 

 

 

 

 

                            

                                                                                                                                          Приложение № 1  

к решению Голынщинского сельского Совета  

народных депутатов 

от 16.02.2022 № 205 

Ключевой показатель  

 и его целевого значения для муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

Наименование ключевого показателя Целевые значения ключевого показателя, по годам 

(тыс. рублей) 

2022 2023 2024 

Материальный ущерб, причиненный гражданам, 

организациям, муниципальному образованию в 

результате несоблюдения правил благоустройства 

территории Голынщинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области, требований к обеспечению 

доступности для инвалидов объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур и 

предоставляемых услуг 

0 0 0 



8 

 

 
Приложение № 2  

к решению Голынщинского сельского Совета 

народных  

депутатов  

от 16.02.2022№ 205 

 

 

Индикативные показатели  

для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

 

     1.Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный 

период. 

2. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за 

отчетный период. 

3. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, проведенных за 

отчетный период. 

4. Количество контрольных (надзорных) мероприятий с  взаимодействием по каждому виду 

контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период. 

5. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, 

объявленных за отчетный период. 

6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения 

обязательных требований, за отчетный период. 

7. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об 

административных правонарушениях, за отчетный период. 

8. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) 

мероприятий, за отчетный период.  

9. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период. 

10. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в 

согласовании, за отчетный период. 

11. Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода.  

 12. .Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода. 

 13. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные 

(надзорные) мероприятия, за отчетный период. 

14. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных 

лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, 

за отчетный период. 

15. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных 

лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, 

по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период. 

16. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением 

требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были 

признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 

 
ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Второй  созыв, сорок восьмое    заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

16.02.2022                                 с.Голынщина                                          № 206 

 

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

Рассмотрев проект решения «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, 

индикативных показателей для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области, в соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 



9 

 

 
Федерации», Уставом Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, принятым 

решением Голынщинского сельского Совета народных депутатов  от 05.12.2013 № 41,  

Голынщинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения для муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  согласно приложению № 

1. 

2. Утвердить индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  согласно приложению № 2. 

3. Настоящее решение вступает в силу 1 марта 2022 года. 

4. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Голынщинского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации 

Кирсановского района Тамбовской области в сети Интернет на странице Голынщинского сельсовета   

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию 

по вопросам этики, местного самоуправления и организации контроля (Пятахина Л.И.). 

 

Глава сельсовета                                                                          Н.А.Кипчатова  Приложение № 1  

к решению Голынщинского сельского Совета 

народных депутатов 

от 16.02.2022 № 206 

 

Ключевые показатели и в дорожном хозяйстве и их целевые значения для муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте на 

территории Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

Наименование ключевого показателя Целевые значения ключевого показателя, по 

годам (тыс. рублей) 

2022 2023 2024 

В области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных 

дорог местного значения 

Материальный ущерб, причиненный автомобильным 

дорогам, в результате нарушений обязательных 

требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, 

размещенных в полосах отвода и придорожных полосах 

автомобильных дорог общего пользования и к 

осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту 

и содержанию автомобильных дорог общего пользования 

и искусственных дорожных сооружений на них (включая 

требования к дорожно-строительным материалам и 

изделиям) в части обеспечения сохранности 

автомобильных дорог 

0 0 0 

В отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету 

федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок 

Материальный ущерб, причиненный гражданам, 

организациям, при осуществлении перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не 

относящихся к предмету федерального государственного 

контроля (надзора) на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в области организации регулярных 

перевозок 

0 0 0 

 



10 

 

 
Приложение № 2  

к решению Голынщинского сельского Совета 

народных депутатов  

от 16.02.2022 № 206 

 

 

Индикативные показатели  

для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

 

 

1.Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период. 

2Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный 

период. 

 3.Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, проведенных за 

отчетный период. 

 4.Количество контрольных (надзорных) мероприятий с  взаимодействием по каждому виду 

контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период. 

 5.Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, 

объявленных за отчетный период.  

 6.Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения 

обязательных требований, за отчетный период. 

 7.Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об 

административных правонарушениях, за отчетный период. 

 8.Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) 

мероприятий, за отчетный период.  

 9.Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период. 

 10.Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за 

отчетный период. 

 11.Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода.  

 12.Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода. 

 13.Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные 

(надзорные) мероприятия, за отчетный период. 

 14.Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных 

лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за 

отчетный период. 

 15.Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных 

лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по 

которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период. 

 16.Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением 

требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были 

признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 

 
ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ          КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Второй  созыв, сорок восьмое   заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16.02.2022                                 с.Голынщина                                          № 207 

 

Об утверждении ключевого показателя и его целевого значения, индикативных показателей для 

муниципального жилищного контроля на территории Голынщинского  сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

 



11 

 

 
Рассмотрев проект решения «Об утверждении ключевого показателя и его целевого значения, 

индикативных показателей для муниципального жилищного контроля на территории Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, в соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального 

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Уставом Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

принятым решением Голынщинского сельского Совета народных депутатов от 05.12.2013 № 41, 

Голынщинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить ключевой показатель и его целевое значение для муниципального жилищного контроля 

на территории Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области согласно приложению 

№ 1. 

2. Утвердить индикативные показатели для муниципального жилищного контроля на территории 

Голынщинского  сельсовета Кирсановского района Тамбовской области согласно приложению № 2. 

3. Настоящее решение вступает в силу 1 марта 2022 года. 

4. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Голынщинского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации 

Кирсановского района Тамбовской области в сети Интернет на странице Голынщинского сельсовета   

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию  

по вопросам этики, местного самоуправления и организации контроля (Пятахина Л.И.). 

 

Глава  сельсовета                                                           Н.А.Кипчатова 

 



12 

 

 
Приложение № 1  

к решению Голынщинского сельского Совета 

народных депутатов 

от 16.02.2022 № 207 

 

 

Ключевой показатель  

и его целевое значение для муниципального жилищного контроля на территории 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

 

Наименование ключевого показателя Целевые значения ключевого  показателя, по годам 

(тыс. рублей) 

2022 2023 2024 

Материальный ущерб, причиненный муниципальному 

жилищному фонду, в результате несоблюдения 

обязательных требований, указанных в пунктах 1 - 11 части 

1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации 

0 0 0 



13 

 

 
Приложение № 2  

к решению Голынщинского сельского Совета 

народных депутатов 

от 16.02.2022 № 207 

 

 

Индикативные показатели  

для муниципального жилищного контроля на территории Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

 

1.Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период. 

2.Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период 

на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами 

риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за 

отчетный период. 

3.Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный 

период. 

 4.Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, проведенных за 

отчетный период. 

5.Количество контрольных (надзорных) мероприятий с  взаимодействием по каждому виду 

контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период. 

6.Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных 

за отчетный период. 

7.Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения 

обязательных требований, за отчетный период. 

8..Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об 

административных правонарушениях, за отчетный период. 

9.Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) 

мероприятий, за отчетный период.  

10.Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период. 

11.Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, 

за отчетный период. 

12.Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода.  

13.Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода. 

14.Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные 

(надзорные) мероприятия, за отчетный период. 

15..Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных 

лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, 

за отчетный период. 

16.Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных 

лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, 

по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период. 

 17.Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением 

требований к организации и осуществлению  муниципального контроля и результаты которых были 

признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 

 
 

 

Учредитель: Голынщинский  сельский Совет народных депутатов Кирсановского  района 

Тамбовской области 

Тираж: 20 экземпляров. 

Адрес редакции:Кирсановский район с. Голынщинад.79,тел.69-2-42 

Редактор Е.А.Евстифеева 

Распространяется бесплатно   


